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دادگاه عالی اسپانیا همسر خواهر پادشاه این کشور را به اتهام میلیون ها یورو فساد مالی به پنج سال و ۱۰ ماه زندان محکوم کرد.به گزارش خبرگزاری فرانسه، این پرونده، شرمندگی زیادی برای خاندان سلطنتی اسپانیا 
به بار آورده است. رسوایی داماد خاندان سلطنتی در زمان خاتمه پادشاهی خوان کارلوس  که در ۲۰۱۴ بعد از ۳۹ سال سلطنت پادشاهی را در اختیار پسرش فیلیپه ششم قرار داد، بیش از پیش جنجالی شد.اوردانگارین و 
همسرش از زمان بالا گرفتن این رسوایی از تمامی مجموعه مراسم  عمومی رسمی خاندان سلطنتی اسپانیا کنار گذاشته شدند.پادشاه فیلیپه ششم در سال ۲۰۱۵ این زوج را از القاب سلطنتی دوک و دوشس محروم کرد.

 داماد پادشاه اسپانیا 
پشت میله های زندان 

خبرهای متفاوت

تغییرنام مقدونیه 
فرانس24:ســرانجام پس از بیســت و هفت سال مناقشه، 
یونان و مقدونیه برای تغییر نام مقدونیه به توافق رسیدند. 
نام جدید مقدونیه که قرار است جمهوری مقدونیه شمالی 
باشــد باید در پارلمــان مقدونیــه تصویب و به همه پرســی 
گذاشته شود. مقدونیه امیدوار است پس از آن بتواند روند 

مذاکرات برای عضویت در اتحادیه اروپا را آغاز کند.

پارانویای شدید اون

دیلی تلگراف :کیم جونگ اون هنگام امضای سند مشترک 
با ترامپ از هیچ خودکاری جز خودکار خواهرش اســتفاده 
نکــرد.اون بــا ویژگــی پارانویا یا بدگمانی شــدید شــناخته 
می شود و دوســت ندارد هیچ گونه اطلاعات بیولوژیکی از 
خود در سفرهای خارجی برجای بگذارد. این جنون باعث 
شده که او هیچ نمونه ای از دی.ان.ای خود در سفرها باقی 
نگذارد . این ویژگی تنها مختص او نیست و پدرش نیز مانند 

او همواره توالت شخصی اش را همراه خود می برده است.

اظهار نظر روز

مایکل دی آنتونیو: 

 
حالا چه کسی منزوی شده است؟

ترامپ در سنگاپور بیش از هر زمانی می کوشید تا ظاهر را حفظ 
کند. برای من که سالیان متمادی رفتارهای او را زیر نظر دارم، 
مشخص است خرسندی از دیدار با اون موجب شد که ترامپ 
متوجه نشود چه هزینه سنگینی برای این دیدار پرداخت کرده 
اســت. ترامپ که هرچند زمانی دســتی هــم در کازینوداری 
داشته اســت، اما اصلا قمارباز خوبی نیست. به نظر تعجیل و 
شتاب او برای دیدار با اون، باعث شد تا او و مشاورانش، متوجه 
هدف اصلــی اون از این دیدار نشــوند که همانا مشــروعیت و 
اعتباربخشیدن به کره شمالی بود. درواقع ترامپ برای حضور 
اون در پای میز مذاکره، پیشــاپیش این مشروعیت و اعتبار را 
دودستی تقدیم پیونگ یانگ کرده بود. این که ترامپ دوبار اون 
را لمس کرد، حسابی موجبات خوشحالی رهبر کره شمالی را 
فراهم آورد. این رفتارها بیشتر رفتارهایی است که در مواجهه 
دو تاجر آمریکایی رخ می دهد، نه در نشســتی که رسانه های 
دولتی کره شمالی مترصد آن هستند که از هر عمل و رفتاری، 
بهره برداری تبلیغاتی کنند. به این مسئله باید رفتار خصمانه 
اخیر ترامپ را در قبال نزدیک ترین متحــدان آمریکا ازجمله 
کانادا، فرانســه و آلمان نیز اضافه کرد. پیش از حضور اون در 
ســنگاپور و دیدار با ترامپ، کره شــمالی به خاطر انزوایش از 
جامعه جهانی، تارک دنیا خوانده می شد. اما صورت بشاش 
ترامپ پیش از شــروع نشســت کافی بود تا کره شمالی دیگر 

منزوی ترین کشور جهان تلقی نشود.

تحلیل روز

 سید رضا قزوینی غرابی 

غافلگیری های ادامه دار درعراق 
ســیاق تحولات سیاســی در عراق همیشه ســریع و غافلگیر 
کننده بوده  است. ائتلاف میان فتح )هادی العامری – ائتلاف 
دوم پیروز( و ســائرون )مقتدی صدر- ائتلاف اول پیروز( نیز 
از غافلگیری های مســتمر این دوره از انتخابات بوده است. 
شاید با اختلافات موجود میان العامری و صدر، به خصوص 
مشکلات میان خزعلی رهبر عصائب اهل حق و مقتدی صدر، 
کسی گمان نمی کرد که این دو در نهایت مسیر ائتلاف و توافق 
را طی کنند بــه ویژه آن که پرونده مذاکرات تشــکیل ائتلاف 
بزرگ تر در سایه آتش سوزی انبارهای کمیساریای انتخابات 
و تصویب بازشماری دستی آرا، به نوعی دچار کندی شده بود.
ائتلاف سائرون، حکمت و الوطنیه و همچنین ائتلاف فتح با 
سائرون نشــان داد که به رغم پرونده ناتمام آرای انتخاباتی، 
رهبران سیاسی – مخالفان بازشماری آرا به استثنای علاوی 
- به دنبال تمام کردن کار هستند. این ائتلاف چهارگانه – اگر 
علاوی را هم قطعی بدانیم زیرا وی خواستاراعاده انتخابات 
است – اکنون ۱۴۱ کرسی در اختیار دارد و تنها به ۲۴ کرسی 
دیگر برای تشــکیل فراکســیون بزرگ تر نیاز دارد تا نخست 
وزیری را از آن خود کند. موضوعی که نیل به آن کار ســختی 
نیست و چه بسا کردها و برخی احزاب سنی به آن بپیوندند. 
در نهایت این که بعید نیســت مسئله بازشــماری آرا و پرونده 
انتخابات، در پایان راه، مغلوب توافقات اخیر شود به خصوص 
آن که اگر این توافقات، کشــور را از مسیر تنش های سیاسی 
خطرناک و جدی احتمالی دور کند و اکثریت احزاب قدرتمند 
را از نتیجه راضی نگه دارد. آیا غافلگیری ها در عراق همچنان 

ادامه خواهد داشت؟!

اندیشکده روز

مسیر پیچیده یک توافق 

دموکراســی«  از  دفــاع  »بنیــاد  آمریکایــی  اندیشــکده 
نوشــت:دیدار دونالــد ترامــپ بــا کیــم جونــگ اون، رهبر 
کره شمالی در عمل یک دیدار معمولی از کار درآمد. در واقع 
این دیدار هرچند به لحاظ تصویری تأثیرگذار بود، اما از نظر 
ماهوی نتیجه خاصی دربر نداشت. البته این مسئله چندان 
جای تعجب نداشت زیرا جای خالی چین به عنوان کشوری 
که بیشــترین نفوذ را بر کره شــمالی دارد، در این نشســت 
به شدت احســاس می شــد. از دیگر سو، رســیدن به توافق 
هســته ای جامع و قابل اجرا ، فرایندی فرسایشی و دشوار 
اســت. مســائل متعدد و مهمی وجود دارد که ترامپ و کیم 
هنوز بر سر آن ها به توافق نرســیده اند که ازجمله می توان 
به اصول خلع ســلاح، جدول زمان بندی پیاده سازی خلع 
سلاح و ایجاد معیارهای راستی  سنجی اشاره کرد که این 

مورد آخر می تواند بسیار پیچیده و غامض شود.

 هسته اولیه فراکسیون بزرگ در پارلمان عراق 
تشکیل شد 

ائتلاف ضدآمریکایی ها 
سائرون و فتح به عنوان بزرگ ترین و مهم ترین جریان های سیاسی ضد آمریکایی 
در عراق بر ســر تشــکیل فراکســیون بزرگ بایکدیگر ائتلاف کردنــد. ائتلاف 
انتخاباتی سائرون به ریاســت مقتدی صدربا۵۴کرسی به همراه ائتلاف فتح 
به ریاست هادی العامری با۴7کرسی بیشترین کرسی های پارلمان عراق را 
در انتخابات اخیر این کشور از آن خود کرده اند. این در حالی است که مقتدی 
صدر در توئیتی که پیشتر بعد از پیروزی در انتخابات منتشر کرد، اسامی تمام 
احزاب را برای تشکیل فراکسیون اکثریت مطرح کرده بود به جز لیست ائتلاف 
دولت قانون به رهبری نوری مالکی و ائتلاف فتح که هر دو از جریان های شیعه 
هستند. همین موضوع باعث شد بلافاصله گمانه زنی ها درباره حذف این دو 
ائتلاف از دولت آینده مطرح شود اما ائتلاف صدر با العامری که رهبر سازمان بدر 
یکی از بزرگ ترین گروه های تشکیل دهنده حشد شعبی است، این گمانه زنی ها 
را کم رنگ کرد. ائتلاف صدر و العامری به دور از ائتلاف النصر به ریاست حیدر 
العبادی نخست وزیر عراق نیز جالب توجه است چرا که به تازگی العبادی بسیار 
به لیست سائرون نزدیک شده و صدر در مناسبت های عدیده ای حمایت اش از 
العبادی را اعلام کرده بود. این در حالی است که به تازگی درپی لغو نتایج آرای 
آوارگان و انتخابات خارج از کشــور و موافقت با بازشماری دســتی آرا از سوی 
پارلمان آتش سوزی در یکی از مخزن های نگهداری صندوق های رای رخ داد که 
نتایج انتخابات را در جایگاهی متزلزل قرار می داد.مقتدی صدر دیروز نیز آتش 
زدن صندوق های رای را جنایتی انزجارآمیز خواند و العبادی گفت:"تحقیقات 

اولیه حکایت از عمدی بودن آتش سوزی مخازن آرای انتخابات دارد".

 کره شمالی: آمریکا لغو تحریم های پیونگ یانگ
 را پذیرفت 

روایت های متفاوت از یک دیدار 
بیانیه چهار بندی کــه به امضای کیم جونــگ اون و دونالد ترامپ رســیده، 
آن قدر کلی و مبهم بوده که اجازه داده اســت سیاستمداران، تحلیل گران 
و حتی بســیاری از رســانه های دو کشــور هر یک روایت خود را از آن داشته 
باشــند. البته تاکنون تنها نکته ملموس این است که برای اولین گام، مانور 
نظامی در شبه جزیره کره پایان می یابد. رویدادی که واکنش تند منتقدان 
ترامپ و نگرانی ژاپن را در پی داشته است. از طرفی، سرهنگ چاد کارول، 
سخنگوی نیروهای آمریکایی در کره جنوبی هم گفته است: »ما هنوز هیچ 
دســتور رســمی مبنی بر اجرا یا توقــف برنامه هــای نظامی  از پیــش تعیین 
شــده مان دریافت نکرده ایــم«. دونالد ترامپ کــه اخبــار داغ را خودش در 
توئیتر منتشــر می کند، دیــروز در دو توئیت نوشــت: »هواپیمــا همین الان 
فرود آمد، سفری طولانی بود، اما اکنون همه می توانند در مقایسه با روزی 
که کارم را آغاز کردم، احساس امنیت به مراتب بیشتری داشته باشند... . 
رئیس جمهور اوباما گفت کره شــمالی بزرگ ترین و خطرناک ترین مشکل 
ماست. دیگر این طور نیست. امشب راحت 
بخوابیــد!« ایــن در حالــی اســت که در 
شرایط فعلی کره شمالی همچنان به 
موشــک های اتمی بالستیک خود 
که شرق آمریکا را نشــانه می رود، 
مجهز است. از طرفی، خبرگزاری 
رسمی کره شمالی نیز دیروز اعلام 
کرد، رئیس جمهور آمریــکا با »لغو 
تحریم های واشنگتن« علیه پیونگ 
یانــگ در ازای رونــد »گام بــه گام« 
خلع سلاح اتمی کره شمالی موافقت 
کــرده اســت. ایــن در حالی اســت که 
آمریکا همچنان از خلع ســلاح کامل و 

تک مرحله ای سخن می گوید. 

ائتلاف سعودی گذرگاه اصلی ورود مواد غذایی به یمن را 
محاصره کرد 

آغاز نبرد بزرگ  در بندر حدیده 
سرانجام وساطت های سازمان ملل برای حمله نکردن به حدیده یمن در میان 
جنگ طلبی ائتلاف سعودی راه به جایی نبرد و نیروهای سعودی-اماراتی حمله 
به بندر حدیده را آغاز کردند. بندر حدیده در ساحل غربی یمن در سایه بیش از 
سه سال تجاوز ائتلاف سعودی، گذرگاه اصلی ورود مواد غذایی و کمک های 
بشردوستانه جهانی زیر نظر سازمان ملل به یمن به شمار می رود. طبیعی است 
که نیروهای متجاوز برای فشار بیشتر بر مردم یمن و تسلیم کردن انصارا... در 
نتیجه مصیبت های انسانی موجود در این کشور، به دنبال کامل کردن محاصره 
یمن از طریق تسلط بر این شاهراه ارتباطی هستند.از سوی دیگر موقعیت ویژه 
بندر حدیده در امتداد سواحل دریای ســرخ و گسترش آن به سمت تنگه باب 
المندب در جنوب و مرزهای دریایی عربستان سعودی در شمال اهمیت ویژه ای 
را برای این شهر بندری ایجاد کرده است، از همین روست که ائتلاف متجاوز به 
یمن  به تازگی تمرکز اقدامات نظامی تجاوزطلبانه خود را برای اشغال این شهر 
به کار گرفته است . شرف  لقمان سخنگوی ارتش یمن نیز درباره آمادگی های 
جنگی در بندر حدیده گفت: حدیده شهر بزرگی است و جمعیت آن به حدود سه 
میلیون تن می رسد، نفوذ به این شهر مشکل بزرگی برای ائتلاف است و در آن 
غرق خواهد شد.در پی اعلام ائتلاف سعودی درخصوص آغاز حمله نظامی به 
حدیده صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( هشدار داد 
که این حمله جان ۳۰۰ هزار کودک یمنی را تهدید می کند.  این در حالی است 
که براساس برآوردهای سازمان ملل نبرد حدیده منجر به بزرگ ترین فاجعه 

انسانی جهان خواهد شد.

عربستان

کنسرت 9 خواننده زن دنیای عرب 
در عربستان در ایام عید فطر

عربســتان ســعودی حین تعطیلات عید فطر و در 
ادامه برنامه بن ســلمان برای ســکولار کردن این 
کشور، در دو شهر جده و ریاض، میزبان کنسرت ۹ 
خواننده زن سرشناس دنیای عرب است. برگزاری 
کنســرت آن هم برای یک مناســبت مذهبی، تنها 
پدیده جدید این روزهای سعودی نیست. پیش از 
این افتتاح سالن های جدید سینما بعد از چند دهه 
و برگزاری مســابقات »ورق بازی« که در فروردین 
گذشــته برگزار شــد، از طــرح هــای جنجالی بن 

سلمان، شاهزاده سعودی بوده است. 

آمریکا

به رای گذاشتن پیشنهاد تقسیم 
کالیفرنیا به ۳ ایالت

پیشــنهاد تقســیم کالیفرنیــا به ســه ایالــت مجزا 
آرای کافــی را بــرای طــرح آن در انتخابــات میان 
دوره ای کنگره در ماه نوامبر کســب کرد. هرچند 
رای دهنــدگان کالیفرنیایی در مــاه نوامبر از این 
طرح حمایــت کردند، مجلــس ایالتــی کالیفرنیا 
نیز باید حمایت خود را از آن اعلام کند. به موجب 
این طرح، ایالــت کنونــی کالیفرنیا به ســه ایالت 
کالیفرنیــا، کالیفرنیــای شــمالی و کالیفرنیــای 
جنوبی تقسیم می شود. ایالت کالیفرنیا از پایگاه 
های تاریخی و مهم دموکرات ها به شمار می رود.

رژیم صهیونیستی

اولین بازجویی از نتانیاهو در پرونده 
خرید زیردریایی از آلمان

بنیامیــن نتانیاهو، بــرای نخســتین بــار در پرونده 
موسوم به ۳۰۰۰ که مربوط به خرید سه زیردریایی 
از نــوع دلفیــن و چهار قایــق گشــت زنی آلمانی به 
ارزش یک و نیم میلیارد دلار اســت، مورد بازجویی 
قــرار گرفتــه اســت. بازجویی نخســت وزیــر رژیم 
صهیونیستی شــش ســاعت به طول انجامید. این 
پرونده فساد زمانی گشوده شد که نتانیاهو در یک 
ائتلاف سیاسی ناگهانی با آویگدور لیبرمن، رهبر 
حزب »اسرائیل خانه ما« وی را به جای ژنرال موشه 

یعلون وزیرجنگ  کرد.

سوریه

تقویت سامانه های دفاع 
هوایی  ارتش سوریه در  جولان 

 فرماندهی ارتش ســوریه از تقویت مواضع پدافند 
هوایی این کشــور در نزدیکی بلندی های جولان 
که در اشغال اسرائیل اســت، خبر داد. به گزارش 
رویترز، ایــن پدافند روســی که در روزهــای آینده 
مســتقر می شــود، »پاینت ســیر اس ۱« نام دارد و 
هدفش تقویت ســامانه دفاع هوایی ارتش سوریه 
اســت. تقویت دفاع هوایی ســوریه در حالی است 
که ماه گذشــته ۲8 جنگنده اســرائیلی به سوریه 
حمله و 7۰ موشــک به مواضع نظامی این کشــور 

شلیک کردند.


